
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

Maiatzaren 18ko 13/2010 FORU DEKRETUA,honako hauek aldatzekoa: 64/2008 Foru Dekretua,zentsu betebeharrak eta IFZri dagozkionak garatzendituena, 94/1996 Foru Dekretua, hirugarren pertso-nekin egindako eragiketen urteko aitorpenari buruz-koa, eta 14/2009 Foru Dekretua, zenbait zerga proze-dura ebazteko epeei buruzkoa.
Foru dekretu honen xedea da hiru dekretu aldatzea:Uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretua, zentsu betebeharraketa identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzendituena, abenduaren 17ko 94/1996 Foru Dekretua, hirugarrenpertsonekin egindako eragiketen urteko aitorpena arautzenduena, eta azkenik, maiatzaren 19ko 14/2009 Foru Dekretua,zenbait zerga prozedura ebazteko epeak finkatu eta horiek ezebazteak dakartzan ondorioak ezartzen dituena.

Hiru artikulu, xedapen iragankor bat eta amaierako xedapenbat biltzen ditu foru dekretuak. Lehenengo artikuluak uztailaren15eko 64/2008 Foru Dekretuan sartzekoak diren aldaketakjasotzen ditu. Bigarren artikuluak, berriz, barruan hartzen dituhirugarren pertsonekin egindako eragiketen urteko aitorpenaarautzen duen abenduaren 17ko 94/1996 Foru Dekretuarenaldaketak. Azkenik, hirugarren artikuluak maiatzaren 19ko14/2009 Foru Dekretua aldatzen du, zenbait zerga prozeduraebazteko epeak finkatu eta horiek ez ebazteak dakartzan ondo-rioak ezartzen dituena. Xedapen iragankorrak, bere aldetik,araubide iragankor bat finkatzen du sozietate lozorrotuetarako,eta, azkenik, amaierako xedapenak ezartzen du noiz jarriko denindarrean foru dekretua.

Aipa ditzagun jarraian sartu diren aldaketak:
64/2008 Foru Dekretuari dagokionez, honako hauek ditugu:
Lehendabizi, neurri bat ezarri da zerga iruzurraren aurkaegiten duena, eta bere helburua da entitate lozorrotuak, hau da,partaidetzak hirugarren batzuei gerora eskualdatzeko asmozpropio eratuak izateagatik jarduera ekonomikorik izango ezdutenak– hobeto identifikatu eta kontrolatzea. Bereziki, ezar-tzen da mota horretako entitateek horren berri eman beharkodutela euren alta aitorpenean, eta partaidetzak eskualdatzendirenean aldaketa aitorpena aurkeztu beharko dutela. Orobat,identifikazio fiskaleko zenbakia kentzen den kasuetarako, sal-buespen bat ezarri da entitate horientzat, betiere beren zentsubetebehar guztiak bete baldin badituzte.

Bestalde, beren jarduera ekonomiko guztietan baja hartzenduten subjektu pasiboen kasuan, zentsu obligazioak betetzeamalguagoa izatea erabaki da. Izan ere, aurrerantzean, enpresari,profesional eta atxikitzaileen erroldan baja aurkezten badute,subjektu pasibo horiek ez dute baja aitorpenik aurkeztu beharkoJarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren zentsuan.
Azkenik, zenbait neurri sartu dira batasunaren barrukooperadoreen erregistroaren erregulazioa eta BEZaren ondori-oetarako erabiltzen den identifikazio fiskaleko zenbakiarenazerga horretan berriki egin den aldaketara egokitzeko. Izan ere,«BEZ sorta» izenburupean, aldaketa bat onartu berri da gureordenamenduan honako xedapena dela medio: 2/2010 ForuDekretu Araua, martxoaren 30ekoa, zeharkako zergen espar-ruko hainbat zuzentarau gure ordenamendura ekarri etaZergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren ForuAraua Europar Batasuneko araudira egokitzen duena.

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DECRETO FORAL 13/2010, de 18 de mayo, por elque se modifican el Decreto Foral 64/2008, sobreobligaciones censales y relativas al NIF, el DecretoForal 94/1996, sobre declaración anual de operacio-nes con terceras personas, y el Decreto Foral14/2009, sobre plazos de resolución de determinadosprocedimientos de gestión tributaria.
El presente Decreto Foral tiene por objeto la modificacióndel Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio, por el que se des-arrollan las obligaciones censales y las relativas al número deidentificación fiscal, del Decreto Foral 94/1996, de 17 dediciembre, por el que se regula la declaración anual de opera-ciones con terceras personas, y del Decreto Foral 14/2009, de19 de mayo, por el que se establecen los plazos de resolución ylos efectos de la falta de resolución de determinados procedi-mientos de gestión tributaria.
Su estructura consta de tres artículos, de una disposicióntransitoria y de una disposición final. El primero de los artículosse ocupa de las modificaciones a introducir en el Decreto Foral64/2008, de 15 de julio, por el que se desarrollan las obligacio-nes censales y las relativas al número de identificación fiscal. Elsegundo aborda las correspondientes al Decreto Foral 94/1996,de 17 de diciembre, por el que se regula la declaración anual deoperaciones con terceras personas. Por último, el tercero modi-fica el Decreto Foral 14/2009, de 19 de mayo, por el que se esta-blecen los plazos de resolución y los efectos de la falta de reso-lución de determinados procedimientos de gestión tributaria. Ladisposición transitoria, por su parte, regula un régimen transito-rio para las sociedades durmientes y, por último, la disposiciónfinal fija la entrada en vigor del presente Decreto Foral.
Las modificaciones que se introducen son las siguientes:
En cuanto al Decreto Foral 64/2008 se refiere:
En primer lugar, se introduce una medida fiscal antifraude,destinada a identificar y controlar, en mayor grado, a las enti-dades durmientes, es decir, a aquéllas entidades que se consti-tuyen con la finalidad específica de la transmisión posterior aterceros de sus participaciones, de forma que no se prevé la rea-lización de actividades económicas por su parte. En particular,para este tipo de entidades, se establece una obligación de infor-mar sobre este aspecto en su declaración censal de alta y de pre-sentar declaración de modificación cuando se produzca la trans-misión de las participaciones. Asimismo, se introduce unasalvedad para el caso de revocación del número de identifica-ción fiscal para este tipo de entidades, siempre que hayan cum-plido con todas sus obligaciones censales.
Por otro lado, se prevé una flexibilización en el cumplimientode las obligaciones censales para aquéllos sujetos pasivos que seden de baja en todas sus actividades económicas. En particular, seexime de la presentación de la declaración de baja en el censo delImpuesto sobre Actividades Económicas cuando presenten la bajaen el Registro de Empresarios, Profesionales y Retenedores.
Por último, se introducen una serie de medidas para adaptarla regulación del Registro de operadores intracomunitarios ydel número de identificación fiscal a efectos del Impuesto sobreel Valor Añadido a la reciente modificación introducida en elcitado Impuesto, denominada «Paquete IVA», que ha sido apro-bado en nuestro ordenamiento mediante Decreto Foral-Norma2/2010, de 30 de marzo, por el que se transponen determinadasdirectivas en el ámbito de la imposición indirecta y se modificala Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de no Residentespara adaptarla a la normativa comunitaria.
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94/1996 Foru Dekretuari dagokionez, honako aldaketaksartu dira:
Aurrenik, ezarri da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren sub-jektu pasiboek ez dutela 347 eredurik aurkeztu behar (eragiketajakin batzuetan izan ezik) zerga horren erregistro liburuak bidetelematikoz aurkeztera behartuta daudenean abenduaren 21eko117/1999 Foru Dekretuak, pertsona edo entitate jakin batzuekZerga Administrazioari informazioa emateko dituzten betebe-harrak garatzen dituenak, 72. artikuluan jasotakoaren arabera.

Bestalde, denbora-egozpenerako arau berezi bat ezarri daeskudirutan egindako eragiketei buruz informatzeko obliga-zioan, haien zenbatekoa 6.000 €-tik gorakoa denean.
14/2009 Foru Dekretuari dagokionez, aldaketak sartu diraBEZaren aplikazio lurraldean finkatuta ez dauden enpresari edoprofesionalei itzulketak egiteko prozeduran, eta helburua izanda bere erregulazioa egokitzea abenduaren 29ko 1624/1992Errege Dekretuz onartutako Balio Erantsiaren gainekoZergaren Erregelamenduko 31. eta 31bis artikuluetan izan direnaldaketetara.
Xedapen iragankor bakarra dela medio, erabaki da sozietatelozorrotuentzat ezarritako neurria aplikagarria izatea, baita ere,foru dekretu hau indarrean jarri aurretik zirkunstantzia horiekbetetzen zituzten sozietateentzat. Hala, hilabeteko epea ematenzaie bidezko komunikazio zentsalak aurkezteko.
Amaierako xedapenak dio foru dekretu hau GipuzkoakoALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengo egunean jarrikodela indarrean.
Honenbestez, Ogasun eta Finantza Departamentuko forudiputatuak proposaturik, Lege Aholkularitzako Batzordearekinbat etorrita, eta Diputatuen Kontseiluak gaurko bileran eztabai-datu eta onartu ondoren, honako hau,

XEDATU DUT
1. artikulua. Uztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretua,zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zenbakiaridagozkionak garatzen dituena, aldatzea.
Honako aldaketak sartu dira uztailaren 15eko 64/2008 ForuDekretuan, zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zen-bakiari dagozkionak garatzekoan:
Bat. 2. artikuluaren 3. apartatua aldatu da, eta honelageratu da idatzita:
«3. Batasunaren barruko operadoreen erregistroan sartukodira foru dekretu honen 26. artikuluak Balio Erantsiaren gai-neko Zergaren ondorioetarako arautzen duen identifikazio fis-kaleko zenbakia esleitua duten pertsonak edo entitateak, ondo-ren aipatzen diren kasu hauetako batean daudenean:
a) Batasun barruko ondasun salmentak edo erosketak eginbehar dituzten pertsona edo entitateak, eragiketa horiek zergahorri lotuta daudenean.
b) Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuz-koako zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoabenduaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak, 14. artiku-luan aipatzen dituen pertsona edo entitateak, Batasun barrukoondasun eskurapenak egin behar dituztenean eta eskurapenhoriek zergari lotuta daudenean. Horrelakoetan, erregistrohonetan sartzeak berarekin ekarriko du pertsona edo entitateeskatzaileari zuzenean ematea foru dekretu honen 26. artiku-luan arautzen den identifikazio fiskaleko zenbakia.

En cuanto al Decreto Foral 94/1996, se introducen lassiguientes modificaciones:
En primer lugar, se exime de la obligación de presentar elmodelo 347 (salvo para determinado tipo de operaciones) a lossujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido que esténobligados a la presentación de los libros registro de dichoimpuesto por vía telemática, en base a lo dispuesto en el artí-culo 72 del Decreto Foral 117/1999, de 21 de diciembre, por elque se desarrollan diversas disposiciones que establecen obli-gaciones de suministro de información a la Administración tri-butaria en relación con determinadas personas y entidades.
Por otro lado, se establece una regla especial de imputacióntemporal para la obligación de información relativa a las opera-ciones realizadas en metálico por un valor superior a 6.000 €.
Por último, en cuanto al Decreto Foral 14/2009, se adapta laregulación del procedimiento para la realización de devolucio-nes a empresarios o profesionales no establecidos en el territo-rio de aplicación del Impuesto sobre el Valor Añadido, adap-tándola a la reciente modificación de los artículos 31 y 31bis delReglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, aprobado porReal Decreto 1624/1992, de 29 de diciembre.
La disposición transitoria única trata de retrotraer la medidarelativa a las sociedades durmientes a aquellas sociedades quereunían tales circunstancias con anterioridad a la entrada envigor del presente Decreto Foral, otorgándoles un plazo de unmes para proceder a las comunicaciones censales pertinentes.
La disposición final, por su parte, se ocupa de la entrada envigor del Decreto Foral, que será el día siguiente al de su publi-cación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.
En su virtud, a propuesta del Diputado Foral delDepartamento de Hacienda y Finanzas, de acuerdo con laComisión Jurídica Asesora y previa deliberación y aprobacióndel Consejo de Diputados en sesión del día de la fecha,

DISPONGO
Artículo 1. Modificación del Decreto Foral 64/2008, de15 de julio, por el que se desarrollan las obligaciones censalesy las relativas al número de identificación fiscal.
Se introducen las siguientes modificaciones en el DecretoForal 64/2008, de 15 de julio, por el que se desarrollan las obliga-ciones censales y las relativas al número de identificación fiscal:
Uno. Se modifica el apartado 3 del artículo 2, que quedaredactado en los siguientes términos:
«3. El Registro de operadores intracomunitarios estaráformado por las personas o entidades que tengan asignado elnúmero de identificación fiscal regulado a efectos del Impuestosobre el Valor Añadido en el artículo 26 de este Decreto Foral yque se encuentren en alguno de los siguientes supuestos:
a) Las personas o entidades que vayan a efectuar entregaso adquisiciones intracomunitarias de bienes sujetas a dicho tri-buto.
b) Las personas o entidades a las que se refiere el artículo14 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el quese adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico deGipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuestosobre el Valor Añadido, cuando vayan a realizar adquisicionesintracomunitarias de bienes sujetas a dicho impuesto. En talcaso, la inclusión en este registro determinará la asignación a lapersona o entidad solicitante del número de identificación fiscalregulado en el artículo 26 de este Decreto Foral.
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Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoakozerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legeraegokitzekoak, 14. artikuluan aipatzen dituen pertsona edo enti-tateak Batasunaren barruko operadoreen erregistrotik kanpogeratzen badira Batasunaren barruan egiten dituzten ondasuneskurapenak ez daudelako zergari lotuta xedapen horretan eza-rritakoagatik, pertsona edo entitate horiei automatikoki ken-duko zaie foru dekretu honen 26. artikuluan arautzen den bera-riazko identifikazio fiskaleko zenbakia.

c) BEZaren aplikazio lurraldean finkaturik ez daudenenpresari edo profesionalengandik zerbitzuak jasotzen dituztenenpresari edo profesionalak, zerbitzu horiei dagokienez sub-jektu pasibo direnean.
d) Zerbitzuak ematen dituzten enpresari edo profesiona-lak, baldin eta, lokalizazio erregelen arabera, zerbitzu horiekbeste estatu kide batean egindakotzat hartzen badira, eta sub-jektu pasiboa haien hartzailea bada.
Enpresari, profesional eta atxikitzaileen erroldaren parteizango da erregistro hau».
Bi. l) letra gehitu zaio 3. artikuluaren 2. apartatuari,honako hau dioena:
«l) Aitorpen batean adierazi beharko da entitatea propioeratu dela partaidetzak, akzioak eta fondo propioen gainerakotituluak hirugarren batzuei gerora eskualdatzeko asmoz, etaeskualdaketa hori egin bitartean ez duela ezein jarduera ekono-mikorik egingo.
Une hori iritsi arte, entitate hauek ez dira sartuko 3. artiku-luaren 3., 4. eta 5. apartatuetan aipatzen diren erregistroetan».
Hiru. 10. artikuluaren 2. apartatuko e) letra aldatu da, etahonela geratu da idatzita:
«e) Batasunaren barruko operadoreen erregistroan sartzeaeskatzeko, betiere, foru dekretu honen 2.3 artikuluan propioexijitzen diren zirkunstantziak gertatzear daudenean, behin altaaitorpena aurkeztu ondoren.

Ondoko hiru kasuotan, Balio Erantsiaren gaineko Zergarensubjektu pasiboek aldaketa aitorpen bat aurkeztu beharko duteBatasunaren barruko operadoreen erregistroan baja eskatzeko:Zerga horri lotutako jarduerak egiteari uzten diotenean, nahizeta horrek berarekin ez ekarri enpresari, profesional eta atxiki-tzaileen erroldan baja hartzea, aurreko 12 hilabeteetan BalioErantsiaren gaineko Zergari lotu gabeko ondasun salmenta edoerosketarik Batasunaren barruan egin ez dutenean, edo forudekretu honen 2. artikuluko 3. apartatuaren c) eta d) letretanaipatzen diren zerbitzu prestazioak egin edo jaso ez dituzte-nean».
Lau. 12. artikuluaren 2. apartatua aldatu da, eta honelageratu da idatzita:
«2. Entitateak erroldan alta hartu ondoren gertatzen direnaldaketak, barruan sartuta jardueraren hasierari buruzkoak, ber-tako bazkide, pertsona edo entitateen helbide edo identitateariburuzkoak (izen-abizenak edo sozietate izena edo izen osoa) etahaien identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak, forudekretu honen 10. artikuluan araututako aldaketa aitorpenarenbitartez jakinaraziko dira. Hala ere, entitateetako bazkide, kideedo partaideak dagokien erregistroan behin inskribatuta badaudeeta behin betiko identifikazio fiskaleko zenbakia lortu badute, ezda beharrezkoa izango haiei buruzko aldaketak jakinaraztea.

La circunstancia de que las personas o entidades a que serefiere el artículo 14 del Decreto Foral 102/1992, de 29 dediciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del TerritorioHistórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre,del Impuesto sobre el Valor Añadido, dejen de estar incluidas enel Registro de operadores intracomunitarios, por producirse elsupuesto de que las adquisiciones intracomunitarias de bienesque realicen resulten no sujetas al impuesto en atención a loestablecido en dicho precepto, determinará la revocación auto-mática del número de identificación fiscal específico reguladoen el artículo 26 de este Decreto Foral.
c) Los empresarios o profesionales que sean destinatariosde servicios prestados por empresarios o profesionales no esta-blecidos en el territorio de aplicación del Impuesto sobre elValor Añadido respecto de los cuales sean sujetos pasivos.
d) Los empresarios o profesionales que presten serviciosque, conforme a las reglas de localización, se entiendan reali-zados en el territorio de otro Estado miembro cuando el sujetopasivo sea el destinatario de los mismos.
Este registro formará parte del Censo de Empresarios,Profesionales y Retenedores».
Dos. Se añade una letra l) al apartado 2 del artículo 3, conel siguiente contenido:
«l) La declaración de que la entidad se constituye con lafinalidad específica de la posterior transmisión a terceros de susparticipaciones, acciones y demás títulos representativos de losfondos propios, y de que no realizará actividad económica hastadicha transmisión.
Hasta ese momento estas entidades no formarán parte de losregistros a que se refieren los apartados 3, 4 y 5 del artículo 3».
Tres. Se modifica la letra e) del apartado 2 del artículo 10,que queda redactada en los siguientes términos:
«e) Solicitar la inclusión en el Registro de operadoresintracomunitarios cuando se vayan a producir, una vez presen-tada la declaración censal de alta, las circunstancias que lorequieran previstas en el apartado 3 del artículo 2 de esteDecreto Foral.
Los sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido quecesen en el desarrollo de las actividades sujetas al mismo sin queello determine su baja en el Censo de Empresarios, Profesionalesy Retenedores, y las personas o entidades que durante los 12meses anteriores no hayan realizado entregas o adquisicionesintracomunitarias de bienes sujetas al Impuesto sobre el ValorAñadido o no hayan prestado o sido destinatarios de las presta-ciones de servicios a que se refieren las letras c) y d) del apartado3 del artículo 2 de este Decreto Foral, deberán presentar, asi-mismo, una declaración censal de modificación solicitando labaja en el Registro de operadores intracomunitarios».
Cuatro. Se modifica el apartado 2 del artículo 12, quequeda redactado en los siguientes términos:
«2. Las variaciones posteriores al alta censal de la enti-dad, incluidas las relativas al inicio de la actividad, domicilio,nombre y apellidos o razón social o denominación completa ynúmero de identificación fiscal de los socios o personas o enti-dades que la integren, se comunicarán mediante la declaraciónde modificación regulada en el artículo 10 de este DecretoForal. No obstante, no será necesario comunicar las variacionesrelativas a los socios, miembros o partícipes de las entidadesuna vez que se inscriban en el registro correspondiente y obten-gan el número de identificación fiscal definitivo.
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Aurreko paragrafoan ezarritakoa eragotzi gabe, nortasunjuridikorik gabeko entitateek nahitaez jakinarazi beharkodituzte bazkide, komunero edo partaideei buruzko aldaketak,nahiz eta horiek behin betiko identifikazio fiskaleko zenbakiaeskuratuta izan. Obligazio hori ez dute bete beharko, ordea,jabetza horizontalaren erregimenpean eratutako jabeen erkide-goak direnean eta enpresari, profesional eta atxikitzaileen errol-dan sartuta daudenean.
Era berean, 3. artikuluaren 2. apartatuko l) letran aipatzendiren entitateek hilabeteko epea izango dute, eskualdaketaformalizatzen den egunetik aurrera, aurreko aitorpenetan adie-razitako datuak zertan aldatu diren jakinarazteko, bazkide, kideedo partaideei dagozkien datuak ere barne».
Bost. 4. apartatua gehitu zaio 14. artikuluari. Hona hementestua:
«4. Enpresari, profesional eta atxikitzaileen erroldan bajahartzeko eskaera aurkezten bada, gainera, ez da beharrezkoaizango Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren berariazkobaja aitorpenik aurkeztea».
Aurreko paragrafoan xedatutakoa ez zaio aplikatuko etxe-bizitzak errentan emateko jarduerari, pertsona fisikoek egitendutenean. Izan ere, horrelakoetan Jarduera Ekonomikoen gai-neko Zergaren berariazko erroldan baja emateko, azaroaren19ko 80/1991 Foru Dekretuak, Jarduera Ekonomikoen gainekoZergaren kudeaketarekin lotutako zenbait alderdi arautzendituenak, 5. artikuluan aipatzen duen baja aitorpena aurkeztubeharko da».
Sei. 26. artikuluaren 2. apartatua aldatu da, eta honelageratu da idatzita:
«2. Ondorengo pertsona edo entitateek jasoko dute aurrekoapartatuan definitutako identifikazio fiskaleko zenbakia:
a) Ondasun salmentak edo Batasun barruko ondasun eros-ketak zergari lotuta egiten dituzten enpresari edo profesionalek,baita Batasun barruko erosketa horien xede diren ondasunakjarduera enpresarial edo profesionalak atzerrian egiteko erabil-tzen direnean ere.
b) BEZaren aplikazio lurraldean finkaturik ez daudenenpresari edo profesionalengandik zerbitzuak jasotzen dituztenenpresari edo profesionalek, zerbitzu horiei dagokienez sub-jektu pasibo direnean.
c) Zerbitzuak ematen dituzten enpresari edo profesiona-lek, baldin eta, lokalizazio erregelen arabera, zerbitzu horiekbeste estatu kide batean egindakotzat hartzen badira, eta sub-jektu pasiboa haien hartzailea bada.
d) Enpresari edo profesional moduan jarduten ez dutenpertsona juridikoek, baldin eta Batasunaren barruan egitendituzten ondasun eskurapenak BEZari lotuta badaude abendua-ren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoako zerga araudiaBalio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 29ko102/1992 Legera egokitzen duenak, 13.1 eta 14. artikuluetanxedatutakoaren arabera».
Zazpi. 33. artikuluaren 1. apartatuko c) letra aldatu da, etahonela geratu da idatzita:
«c) Sozietateak sortzaile bat edo bat baino gehiago izatea,eta identifikazio fiskaleko zenbakia eskatu ondorengo hiru hila-beteetan hasi gabe egotea bai jarduera ekonomikoa eta bai jar-duera horretan benetan aritzeko beharrezkoak diren prestakun-tza arruntak, non eta behar besteko eran ez den egiaztatzenprestakuntza horiek ezin direla epe horretan egin.

Sin perjuicio de lo establecido en el párrafo anterior, lasentidades sin personalidad jurídica deberán comunicar lasvariaciones relativas a sus socios, comuneros o partícipes, aun-que hayan obtenido un número de identificación fiscal defini-tivo, salvo que tengan la condición de comunidades de propie-tarios constituidas en régimen de propiedad horizontal y esténincluidas en el Censo de Empresarios, Profesionales yRetenedores.
Igualmente, las entidades a que se refiere la letra l) del apar-tado 2 del artículo 3 deberán comunicar en el plazo de un mesdesde la fecha de formalización de su transmisión las modifica-ciones que se hayan producido respecto de los datos consigna-dos en las declaraciones anteriores, incluidos los relativos a lossocios, miembros o partícipes».
Cinco. Se añade un apartado 4 al artículo 14, con elsiguiente contenido:
«4. La presentación de la solicitud de baja en el Registrode Empresarios, Profesionales y Retenedores, además, susti-tuirá a las declaraciones de baja específicas del Impuesto sobreActividades Económicas.
Lo dispuesto en el párrafo anterior no será de aplicaciónpara la actividad de arrendamiento de viviendas cuando seejerza por personas físicas, cuya baja en el censo específico delImpuesto sobre Actividades Económicas requerirá, en todocaso, la presentación de la declaración de baja a que se refiereel artículo 5 del Decreto Foral 80/1991, de 19 de noviembre,por el que se regulan determinados aspectos en relación con lagestión del Impuesto sobre Actividades Económicas».
Seis. Se modifica el apartado 2 del artículo 26, que quedaredactado en los siguientes términos:
«2. El número de identificación fiscal definido en el apar-tado anterior se asignará a las siguientes personas o entidades:
a) Los empresarios o profesionales que realicen entregasde bienes o adquisiciones intracomunitarias de bienes sujetas alcitado impuesto, incluso si los bienes objeto de dichas adquisi-ciones intracomunitarias se utilizan en la realización de activi-dades empresariales o profesionales en el extranjero.
b) Los empresarios o profesionales que sean destinatariosde servicios prestados por empresarios o profesionales no esta-blecidos en el territorio de aplicación del Impuesto sobre elValor Añadido respecto de los cuales sean sujetos pasivos.
c) Los empresarios o profesionales que presten serviciosque, conforme a las reglas de localización, se entiendan reali-zados en el territorio de otro Estado miembro cuando el sujetopasivo sea el destinatario de los mismos.
d) Las personas jurídicas que no actúen como empresarioso profesionales, cuando las adquisiciones intracomunitarias debienes que efectúen estén sujetas al Impuesto sobre el ValorAñadido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 13,número 1, y 14 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciem-bre, por el que se adapta la normativa fiscal del TerritorioHistórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre,del Impuesto sobre el Valor Añadido».
Siete. Se modifica la letra c) del apartado 1 del artículo33, que queda redactada en los siguientes términos:
«c) Que la sociedad haya sido constituida por uno o variosfundadores sin que en el plazo de tres meses desde la solicituddel número de identificación fiscal se inicie la actividad econó-mica ni tampoco los actos que de ordinario son preparatoriospara el ejercicio efectivo de la misma, salvo que se acreditesuficientemente la imposibilidad de realizar dichos actos en elmencionado plazo.
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3. artikuluaren 2. apartatuko l) letran araututako kasuan,gorago adierazitako epea zenbatzen hasiko da aldaketa aitorpenzentsala 12. artikuluaren 2. apartatuko hirugarren paragrafoanezarritako eran aurkezten denetik aurrera».

2. artikulua. Abenduaren 17ko 94/1996 Foru Dekretua,hirugarren pertsonekin egindako eragiketen urteko aitorpenaarautzen duena, aldatzea.
Honako aldaketak sartu dira abenduaren 17ko 94/1996 ForuDekretuan, hirugarren pertsonekin egindako eragiketen urtekoaitorpena arautzekoan:
Bat. e) letra gehitu zaio 2. artikuluaren 1. apartatuari,honako hau dioena:
«e) Balio Erantsiaren gaineko Zergaren erregistro liburue-tan jasotako eragiketei buruz informatu behar duten zergape-koak –obligazio hori 72. artikuluan ezartzen die abenduaren21eko 117/1999 Foru Dekretuak, pertsona eta entitate jakinbatzuek Zerga Administrazioari informazioa emateko betebeha-rrari buruzko xedapen batzuk garatzen dituenak–, honako era-giketak egiten dituztenean izan ezik:
a») Herri administrazioetan integratutako entitateek –forudekretu honen 1. artikuluko 2. apartatuaren bigarren paragra-foan aipatuek– emandako diru laguntza, sorospen edo lagun-tzak.
b») Foru dekretu honen 4. artikuluko 1. apartatuaren d),e), f), g), h) eta i) apartatuetan aipatzen diren eragiketak.
c») Ceutan eta Melillan Produkzioaren, Zerbitzuen etaInportazioaren gaineko Zergari lotuta dauden eragiketak.
d») Nekazaritzako konpentsazioak ordaintzen dituztenenpresari edo profesionalen eragiketak, haiengatik fakturazioobligazioak arautzen dituen ekainaren 15eko 61/2004 ForuDekretuaren 14.1 artikuluan aipatutako ordainagiria egin dute-nean».
Bi. 2. apartatua gehitu zaio 2. artikuluari. Hona hementestua:
«Aurreko 1. apartatuko e) letran araututako kasuetan,urteko eragiketen aitorpena betetzean zergapekoek aipatu direneragiketa horiek baino ez dituzte adierazi behar».
Hiru. 5. apartatua gehitu zaio 5. artikuluari. Hona hementestua:
«5. Eskudirutan jasotako zenbatekoak, 4. artikuluaren 1.apartatuko h) letran aipatuak, ezin badira sartu eragiketak egindiren urte naturaleko aitorpenean horiek aitorpena aurkeztuondoren jaso direlako edo une horretan 6.000 eurotik gorakokopurura iristen ez zirelako, zergapekoek bereizita adierazibeharko dituzte haiek kobratu edo esandako kopurura iritsiondorengo lehen urte naturaleko aitorpenean».

3. artikulua. Maiatzaren 19ko 14/2009 Foru Dekretua,zenbait zerga prozedura ebazteko epeak finkatu eta horiek ezebazteak dakartzan ondorioak ezartzen dituena, aldatzea.
2. artikuluaren lehen apartatuko 11. zenbakia aldatu damaiatzaren 19ko 14/2009 Foru Dekretuan, zenbait zerga proze-dura ebazteko epeak finkatu eta horiek ez ebazteak dakartzanondorioak ezartzen dituen horretan, eta honela geratu da ida-tzita:

En el supuesto regulado en la letra l) del apartado 2 del artí-culo 3, el plazo anteriormente señalado comenzará a contardesde que se hubiese presentado la declaración censal de modi-ficación en los términos previstos en el tercer párrafo del apar-tado 2 del artículo 12».
Artículo 2. Modificación del Decreto Foral 94/1996, de17 de diciembre, por el que se regula la declaración anual deoperaciones con terceras personas.
Se introducen las siguientes modificaciones en el DecretoForal 94/1996, de 17 de diciembre, por el que se regula la decla-ración anual de operaciones con terceras personas:
Uno. Se añade una letra e) al apartado 1 del artículo 2, conel siguiente contenido:
«e) Los obligados tributarios que deban informar sobrelas operaciones incluidas en los libros registro del Impuestosobre el Valor Añadido de acuerdo con el artículo 72 delDecreto Foral 117/1999, de 21 de diciembre, por el que se des-arrollan diversas disposiciones que establecen obligaciones desuministro de información a la Administración tributaria enrelación con determinadas personas y entidades, salvo cuandorealicen las operaciones siguientes:
a») Las subvenciones, los auxilios o las ayudas satisfe-chas por las entidades integradas en las distintasAdministraciones Públicas a las que se refiere el párrafosegundo del apartado 2 del artículo 1 de este Decreto Foral.
b») Las operaciones a las que se refieren los apartados d),e), f), g), h) e i) del apartado 1 del artículo 4 de este Decreto Foral.
c») Las operaciones sujetas al Impuesto sobre laProducción, los Servicios y la Importación en las Ciudades deCeuta y Melilla.
d») Las operaciones por las que los empresarios o profe-sionales que satisfagan compensaciones agrícolas hayan expe-dido el recibo a que se refiere el apartado 1 del artículo 14 delDecreto Foral 61/2004, de 15 de junio, por el que se regulan lasobligaciones de facturación».
Dos. Se añade un apartado 2 al artículo 2, con el siguientecontenido:
«En los supuestos regulados en la letra e) del apartado 1anterior, los obligados tributarios deberán cumplimentar ladeclaración anual de operaciones consignando en exclusiva lasoperaciones citadas».
Tres. Se añade un apartado 5 al artículo 5, con el siguientecontenido:
«5. Cuando las cantidades percibidas en metálico previs-tas en la letra h) del apartado 1 del artículo 4 no puedanincluirse en la declaración del año natural en el que se realizanlas operaciones por percibirse con posterioridad a su presenta-ción o por no haber alcanzado en ese momento un importesuperior a 6.000 euros, los obligados tributarios deberánincluirlas separadamente en la declaración correspondiente alaño natural posterior en el que se hubiese efectuado el cobro ose hubiese alcanzado el importe señalado anteriormente».
Artículo 3. Modificación del Decreto Foral 14/2009, de19 de mayo, por el que se establecen los plazos de resolución ylos efectos de la falta de resolución de determinados procedi-mientos de gestión tributaria.
Se modifica el número 11 del apartado Uno del artículo 2del Decreto Foral 14/2009, de 19 de mayo, por el que se esta-blecen los plazos de resolución y los efectos de la falta de reso-lución de determinados procedimientos de gestión tributaria,que queda redactado en los siguientes términos:
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«11. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aplikazio lurral-dean finkatu gabeko enpresari edo profesionalei itzulketak egi-teko prozedura, BEZaren erregelamendua onartzen duen aben-duaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak 31. eta 31bisartikuluetan arautua».
Xedapen iragankor bakarra. Araubide iragankorra uztai-laren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu betebeharrak etaidentifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzen ditue-nak, 3. artikuluaren 2. apartatuko l) letran aipatzen dituenentitateentzat.
Foru dekretu hau indarrean jarri aurretik pertsona edo enti-tateren batek eratu baditu uztailaren 15eko 64/2008 ForuDekretuak, zentsu betebeharrak eta identifikazio fiskaleko zen-bakiari dagozkionak garatzen dituenak, 3. artikuluaren 2. apar-tatuko l) letran aipatzen dituen entitateak, horien identifikaziofiskaleko zenbakiak jakinarazi beharko dizkio ZergaAdministrazioari, entitate horien ordezkariak izenpetutako ida-tziaren bitartez.
3. artikuluaren 2. apartatuko l) letran aipatzen den eskual-daketa egina badago informazio hori ematen denerako, halaadierazi beharko da, eta gainera, gehitu beharrekoa izango dauztailaren 15eko 64/2008 Foru Dekretuak, zentsu betebeharraketa identifikazio fiskaleko zenbakiari dagozkionak garatzendituenak, 12.2 artikuluan exijitzen duen informazioa.
Komunikazio hori hilabeteko epean egingo da, foru dekretuhau argitaratu ondorengo egunetik kontatzen hasita.

Amaierako xedapen bakarra. Indarrean jartzea.
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengoegunean jarriko da indarrean foru dekretu hau.
Donostia, 2010eko maiatzaren 18a.

DIPUTATU NAGUSIA,Markel Olano Arrese.
OGASUN ETA FINANTZADEPARTAMENTUKOFORU DIPUTATUA,Pello Gonzalez Argomaniz.

(412) (6018)

«11. Procedimiento para la realización de devoluciones aempresarios o profesionales no establecidos en el territorio deaplicación del Impuesto sobre el Valor Añadido, regulado en losartículos 31 y 31bis del Reglamento del citado impuesto, apro-bado por el Real Decreto 1624/1992, de 29 de diciembre».
Disposición transitoria única. Régimen transitorio de lasentidades a las que se refiere la letra l) del apartado 2 del artí-culo 3 del Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio, por el que sedesarrollan las obligaciones censales y las relativas al númerode identificación fiscal.
Las personas o entidades que antes de la entrada en vigordel presente Decreto Foral, hubieran constituido entidades a lasque se refiere la letra l) del apartado 2 del artículo 3 del DecretoForal 64/2008, de 15 de julio, por el que se desarrollan las obli-gaciones censales y las relativas al número de identificación fis-cal, deberán comunicar a la Administración tributaria, medianteescrito firmado por el representante de dichas entidades, todoslos números de identificación fiscal otorgados a las mismas.
Si en el momento de efectuar la citada comunicación ya sehubiera producido la transmisión a la que se refiere la mencio-nada letra l) del apartado 2 del artículo 3, deberá indicarse dichacircunstancia incluyéndose la información exigida en el apar-tado 2 del artículo 12 del Decreto Foral 64/2008, de 15 de julio,por el que se desarrollan las obligaciones censales y las relati-vas al número de identificación fiscal.
El plazo para efectuar la citada comunicación será de unmes a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicacióndel presente Decreto Foral.
Disposición final única. Entrada en vigor.
Este Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de supublicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.
Donostia-San Sebastián, a 18 de mayo de 2010.

EL DIPUTADO GENERAL,Markel Olano Arrese.
EL DIPUTADO FORAL

DEL DEPARTAMENTO DEHACIENDAY FINANZAS,Pello Gonzalez Argomaniz.
(412) (6018)
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